
 

Jaguaribe, 03 de setembro de 2014 Edição Nº: 1853 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

03.09.01/2014, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Dr. 

Carloto Távora, 521, Centro deste município, destinado ao funcionamento de Galpão 

para Oficinas de Reciclagem, vinculado à Secretaria do Trabalho e da Assistência Social 

do município de Jaguaribe – CE. VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

TUBOARTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Edson Nogueira de França. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 03 de Setembro de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 165/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: VISITA OPERACIONAL AO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE 

DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-

Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 03/09/2014 a 03/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 3 de Setembro de 2014. 

FRANCISCO RONALDO NUNES . Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 166/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: VISITA OPERACIONAL AO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento 

a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-

Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 03/09/2014 a 03/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 3 de Setembro de 2014. 

FRANCISCO RONALDO NUNES . Ordenador. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 167/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE DE VIEIRA 

FECHADO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR JOSÉ ELANIO DE SOUSA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 11,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/09/2014 a 

11/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de(a) Jaguaribe, em 3 de setembro de 2014. FRANCISCO RONALDO 

NUNES. Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 


